De cauterio, ò fuente en la nuca vsa en este afecto Zacuto lib. 1. prax. hist. cap. 3. citado, despues de aver ordenado fuentes en los braços, y otros remedios. Y lo mesmo refiere en el lib. 5. prax. hist. cap. 1. obs. 3. fol. 614. col. 1. lit. C.

Sobre la comifura coronal, en el sitio donde la sagital se junta cõ ella, al qual llaman bregma, se exercen cauterios, ò se forman fuentes conservandolas abiertas con pelotilla, como advierte Lera; y que sean muy vtiles, y necesarios para evacuar, y atraer del centro à la

Zacut. Tandem exiitate fonticulo in manu destra summa, qua parte capitis amplius urgebat dolor inter indicem, & pollicem in parte externa. Omnino sanus est salus.

Merc. Dum vero ventriculi brachis; nam mirum in modum plurimis profuisse compertum est, quia quod est alicibus quotidie caput ascenditibus sensim agregatur; paulatim per brachiorum fontanellas expargatur.

Holer. Et hæc quidem magis ubi proprium est capitis vitium, & primum.

Pasq. Hunc antiquum dolorem capitis curant multa, & parva cauteria aurium.

Math. Et si ponatur etiam dictum vlcerativum, post aures in vacuitatibus, multum prodest in curatione.

Pasq. Alij flolineo, vel argento per cervicem traiccto (quod se tale vocant) hunc dolorem capitis anticum curant.

Merc. Hoc præceptum est plurimum observandum videlicet occipitium nunquam esse nisi igne apperendum.

Zacut. Vel fonticulus in nuca apperendus, ut horum remediorum ope humor continus regentus in capite, vel aliunde transmissus, evacuetur.

Gentil Dicit Avicenna quod locus applicationis cauterij super caput, quod est ex evacuantibus capiti proprijs; est in summitate capitis ubi perveniunt, & attingunt, index & anularit mensurando ab extremitate nasi.

Math. Aliud ingenium chirurgicum completur si fiat cauterium actuale (maximè stante materia pœante in parte anteriori capitis) in loco posito in cōtactu sagittalis ad coronatū in parte anteriori.

Riber. Cauterium sutura coronali ad motum, dolorem capitis contumacem aliquando radicitus abstulit.

Zacut. In quem usum cauterium in synepite excitā lū, & vstiones in capitis circuitu celebrata.

Zac. Hic circumspectis, fontanelam in synepite cauterio experendam curo; quod auxilium tam mirabilem operam attulit, ut solo eo post mensem, vacuata sordite per vlcus, à tanto malo duo inimici evaserint.

Zac. Et cum ex prescriptio medicorum plura, eaque generosa experta essent auxilia, quæ ad humoris pruritiosi, ac flatu lenti copiam absumendam, & cerebrum roborandum imperari soleant, & malum per proprietatem in capite esset; nullo alio quam cauterio in vertice capitis excitato, a quo loco dolor ferocius insolēbat, potuit persanari; nam emicante i: hore multo à fonticulo post tres menses in totum sana evasit.